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Kommunstyrelsen 
 
 
  

Ansökan om stöd inom ramen för Klimatneutrala 

städer, omgång tre    
     
Förslag till beslut 

• Kommunstyrelsen beslutar att Växjö kommun innan sommaren 
2024 genomför en ansökan inom ramen för Viable Cities tredje 
utlysning om stöd till Klimatneutrala städer 2030. 

• Kommunstyrelsen beslutar att ansöka om en förlängning av det 
befintliga arbetet med Klimatneutrala Växjö med tre månader, till 
årsskiftet 2024/2025. 

 
Bakgrund 
Växjö kommun har sedan 2019 varit en del av satsningen Klimatneutrala 
städer 2030, som bygger på utlysningar från innovationsprogrammet 
Viable Cities. Satsningen har som målsättning att skynda på 
omställningen till ett klimatneutralt samhälle 2030 med ett gott liv för 
alla inom ramen för de planetära gränserna. Arbetet sker genom att 
olika aktörer i samhället samverkar i omställningsarbetet, men också 
genom ett erfarenhetsutbyte mellan de 23 kommuner och sex 
myndigheter som deltar i Klimatneutrala städer. 
 
Viable Cities har informerat om att en utlysning om stöd för en tredje 
omgång öppnar under våren. De exakta förutsättningarna för 
utlysningen är ännu inte kända men väntas i mångt och mycket bygga på 
de tidigare utlysningarna. Krav brukar finnas på att ansökan innehåller 
ett konsortium med flera olika sorters aktörer. Konsortiet kan som 
helhet få 50 procent av kostnaderna i stöd för att genomföra arbete som 
skyndar på klimatomställningen. Genomförandeperioden väntas 
påbörjas i januari 2025 och pågå i tre år. 
 
Utöver detta har Viable Cities genom Energimyndigheten kommit med 
ett erbjudande om att ansöka om förlängning av befintliga projekt med 
tre månader, för att undvika att ett glapp uppstår i finansieringen mellan 
omgång två och omgång tre. I samband med en sådan ansökan om 
förlängning är det också lämpligt att ansöka om budgetändringar av 
befintlig satsning. 
 
Sammanfattning 
Växjö kommun är en av 23 kommuner i Sverige som deltar i satsningen 
Klimatneutrala städer 2030, som bygger på utlysningar från 
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innovationsprogrammet Viable Cities. Satsningen syftar till att skynda 
på omställningen till ett klimatneutralt samhälle 2030.  
 
Under våren kommer Viable Cities öppna en ny utlysning som avser en 
tredje genomförandeperiod för Klimatneutrala städer. Växjö kommun 
har därför möjligheten att under våren arbeta ihop en ny ansökan med 
ett konsortium bestående av olika aktörer för en intensifierad satsning 
på klimatomställningen. Med lärdomar från de två första omgångarna 
och hur andra kommuner organiserat sig bör Växjö kommun strukturera 
om den här ansökan jämfört med tidigare för att öka chanserna till en 
acceleration av klimatarbetet. 
 
Baserat på hur tidigare utlysningar har sett ut förväntas att 
Växjökonsortiet under en treårsperiod har en budget på ca 10 miljoner 
kr varav hälften erhålls i bidrag. 
 
Växjö kommun erbjuds också möjligheten att förlänga nuvarande 
genomförandeperiod med tre månader. 
 
 
Bedömning  
Växjö kommun har tillsammans med lokala samarbetspartners 
deltagit i satsningen Klimatneutrala städer 2030 sedan 2019. 
Satsningen är en utlysning från innovationsprogrammet Viable 
Cities. Viable Cities har nu informerat om att en ny utlysning 
öppnar i mars och stänger i juni. Den nya genomförandeperioden 
startar januari 2025 och pågår troligen i tre år. 
 
Målsättningen med utlysningen är att ge stöd till kommuner som 
tillsammans med lokala konsortier vill skynda på omställningen till 
ett klimatneutralt samhälle år 2030 med ett gott liv för alla inom 
ramen för de planetära gränserna. Den genomförandeperiod som 
Växjös satsningar nu ligger inom sträcker sig till och med 
september 2024. Viable Cities har erbjudit kommunerna att 
ansöka om förlängning av befintlig projektperiod med tre 
månader. 
 
Koppling till Växjös ambitioner 
Växjö kommun beslutade redan 1996 om att bli en fossilbränslefri 
kommun. År 2019 antogs också hållbarhetsprogrammet Hållbara Växjö 
2030 av vilket det bland annat framgår att år 2030 ska alla i Växjö kunna 
leva sitt liv utan negativ klimatpåverkan. 2020 skrev Växjö under sitt 
första Klimatkontrakt, som en del av satsningen Klimatneutrala städer, 
och i det framgår att målsättningen är att nå klimatneutralitet 2030.  
 
Klimatneutrala Växjö 2030 
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Växjö kommun närmar sig nu slutet av omgång två av Klimatneutrala 
städer 2030. I befintlig satsning samverkar Växjö kommun med VKAB 
(VEAB, Vidingehem, Vöfab och Växjö Linnaeus Science Park), SSAM, 
Linnéuniversitetet och GodaHus. Arbetet består till stor del av 
genomförandet av energiplan och transportplan, men det har även 
bland annat finansierat utredningar hos såväl Växjö kommun som SSAM 
samt forskning på LNU. Under den pågående genomförandeperioden 
har Växjökonsortiet en budget på nästan 10 miljoner kr, varav 50 
procent i bidrag. 
 
En ny ansökan 
Viable Cities öppnar nu möjligheten för att på nytt söka medel för 
Klimatneutrala städer 2030. Om Växjö kommun söker och beviljas stöd i 
denna kan kommunen ytterligare satsa på omställningen till ett 
klimatneutralt samhälle. Arbetet med en sådan ansökan bör påbörjas så 
snart som möjligt för att på så vis hinna få ihop en konkurrenskraftig 
ansökan.  
 
Lärdomar från övriga kommuner i Klimatneutrala städer är att ett 
framgångsrikt arbete har ett strukturerat ”omställningsteam” bestående 
av flera samhällsaktörer (rimligen de som deltar i ansökan) och att det 
finns en dedikerad ”processledare” för omställningen. I det befintliga 
arbetet med Klimatneutrala Växjö har båda dessa delar varit mer 
otydliga, varpå genomförandet blivit otydligt. 
 
I en ny ansökan kan Växjö kommun med konsortium passa på att göra 
om strukturen på Klimatneutrala Växjö så att en förflyttning sker från 
vilka konkreta aktiviteter olika delar av konsortiet gör till att fokusera 
mer på olika arbetsområden inom vilka arbetet sker. Dessa skulle kunna 
vara processledning, kommunikation, medborgardialog, 
innovationsutveckling, uppföljning, erfarenhetsutbyte med mera. 
Samtidigt är det rimligt att avsätta resurser inom projektet till områden 
där Växjö har utmaningar i klimatarbetet, inte minst omställningen till 
ett hållbart transportsystem och cirkulär ekonomi.  
 
En viktig punkt är att om Växjö ska göra en sådan här ansökan så bör det 
vara för att vilja hitta finansiellt stöd för att skynda på omställningen, 
inte för att finansiera ordinarie tjänster. Ordinarie arbete i 
klimatomställningens anda kan dock användas som medfinansiering till 
att bidrag ska kunna lämnas till ”extra kostnader” som exempelvis 
utredningar, projektanställningar etc. 
 
I arbetet med en ny ansökan behöver ett arbete med att sätta det nya 
projektkonsortiet också göras. Bedömningen är att de som nu ingår 
skulle kunna ingå även fortsättningsvis men det bör också öppnas upp 
för fler deltagare, exempelvis från civilsamhället eller näringslivet. I 
ansökan kan också beskrivas hur kommunen avser att samverka med 
aktörer och nätverk som inte är delaktiga i själva ansökan. 
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Ansökan behöver förankras med koncernledning och politisk ledning för 
att säkerställa att organisationen är överens om inriktningen. Detta kan 
göras med löpande avstämningar och eventuellt workshop med de i 
koncernledningen vars förvaltningar/bolag berörs närmast. 
 
Ansökan om förlängning 
Viable Cities har också öppnat upp för möjligheten för kommunerna att 
ansöka om förlängning av befintlig omgång året ut. För Klimatneutrala 
Växjö skulle det ha två fördelar. Dels ökar möjligheterna att det bidrag vi 
har beviljats används fullt ut, dels ger det en möjlighet att fördela om 
bidrag mellan partners i det befintliga konsortiet.   
 

 
Konsekvensanalys 
 

Ekonomiska konsekvenser  
Total kostnad (tkr) 150 tkr 
Finansiering inom ram 
(ja/nej/inte tillämpligt), ange 
det som saknar finansiering 

50% inom ram 
50% med stöd från Viable Cities 

Påverkar följande 
nämnder/bolags kostnader 

Kommunstyrelsen, 
samhällsbyggnadsnämnden, VKAB 

 

Den ekonomiska konsekvensanalysen bygger på en uppskattning av 
värdet på den tid som olika personer i kommunkoncernen kan behöva 
lägga på att ta fram ansökan. Huvudsakligen handlar detta om 
miljöstrateg på hållbarhetsavdelningen men deltagande på en del möten 
samt läsning av ansökan kan också komma att behövas från 
nyckelpersoner i andra delar av organisationen. Huvudsakligen handlar 
detta om personer som redan i dagsläget är involverade i Klimatneutrala 
Växjö varpå de kan lägga detta som arbetstid inom nuvarande satsning. 

I det fall en ansökan om stöd till ”Klimatneutrala Växjö omgång tre” 
beviljas kan det innebära ett bidrag på närmare 5 000 000 kr, varav 
3 000 000 kr enbart till Växjö kommunkoncern, beroende på hur 
ansökan utformas. Detta bidrag kan användas för att delfinansiera 
processledning, medborgardialoger, innovationsutveckling, 
konsultuppdrag, uppföljning, erfarenhetsutbyte med mera. Det 
möjliggör också finansiering till satsningar där Växjö har utmaningar i 
klimatarbetet, inte minst omställningen till ett hållbart transportsystem 
och cirkulär ekonomi.  

Kommunkoncernens medfinansiering på ytterligare 3 000 000 kr kan 
bestå av arbetstid nedlagt av befintliga tjänster. 
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Konsekvenser för ett hållbart 
samhälle 

 

Påverkan på miljön (ja/inte 
tillämpligt) 

Ja, positivt  

Påverkan på mångfald (ja/inte 
tillämpligt) 

Ja, möjligen 

Påverkan på folkhälsa (ja/inte 
tillämpligt) 

Ja, positivt 

Påverkan på tillgänglighet (ja/ 
inte tillämpligt) 

Ja, möjligen 

Påverkan på barn (ja/inte 
tillämpligt) 

Ja, positivt 

 

Omställningen till ett klimatneutralt samhälle år 2030 är en viktig del för 
att bidra till Växjös vision om att vara en fantastisk plats att bo, leva och 
verka på för invånare, företag och besökare idag och i framtiden. Ett 
fördjupat arbete inom ramen för Klimatneutrala städer bidrar också till 
ambitionerna i Hållbara Växjö 2030, inte minst målbilden Klimat- och 
miljösmart. 
 
Påverkan på miljön 
Hela syftet med Klimatneutrala städer handlar om att minska samhällets 
utsläpp av växthusgaser men utan att glömma positiva effekter på miljö, 
ekonomi, social välfärd och rättvisa förutsättningar. Effekten av arbetet i 
Växjö blir som störst om satsningen används till att verkligen 
intensifiera omställningen istället för att göra sådant som ändå skulle ha 
gjorts. Extra fokus bör ligga på hållbara transporter, cirkulär ekonomi 
samt dialog och delaktighet. 
 
Påverkan på mångfald 
Det är möjligt att satsningen har positiv påverkan på mångfald. Det 
beror lite grann på vilka riktlinjer som utlysningen kommer att ha och 
hur mycket som trycks på rättvis omställning. 
 
Påverkan på folkhälsa 
Om satsningen leder till åtgärder som innebär mer hållbart resande 
brukar det även innebära mindre buller och mindre utsläpp till luft. Det 
är ett exempel på hur folkhälsan kan förbättras av satsningen. 
 
Påverkan på tillgänglighet 
Det är möjligt att satsningen har positiv påverkan på tillgänglighet. Det 
beror lite grann på vilka riktlinjer som utlysningen kommer att ha och 
hur mycket som trycks på rättvis omställning. 
 
Påverkan på barn 
Eftersom satsningen handlar om att minska utsläppen av växthusgaser 
och att bidra till att skapa ett gott samhälle för alla så innebär det också 
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förhoppningsvis på sikt positiva effekter på barn, idag och i framtiden. 
Inför den här skrivelsen har dock ingen avstämning gjorts med någon 
specifik grupp barn och ungdomar för att fastställa detta. Inom ramen 
för Klimatneutrala städer omgång tre bör konsortiet se över hur barn 
och ungdomar kan involveras i klimatomställningen. 
 
 
Implementering och uppföljning 
Om kommunstyrelsen beslutar att Växjö ska ansöka om att en ny 
ansökan ska göras kommer det arbetet påbörjas så fort som utlysningen 
publicerats. Avstämning och förankring kommer behöva göras med 
koncernledning och den politiska ledningen innan ansökan skickas in. 
Det kan göras löpande vid ett par tillfällen under ansökans 
framskrivande. 
 
Implementering och uppföljning av Klimatneutrala Växjö 2030 omgång 
tre, om den blir beviljad, sker inom ramen för kommunkoncernens 
ordinarie styrmodell. Samtliga huvudprocesser och de flesta 
stödprocesserna, väntas beröras i olika utsträckning. 
 
  
 

Beslutet skickas till 
För åtgärd 
Kommunstyrelsen 
 
För kännedom 
"[Skriv text här]"   
 

 
 

Magnus Bengtsson     
Tf kommunchef 

Ann-Sofi Persson 
Hållbarhetschef 
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Kommunstyrelsen 
 
 
  

Uppdrag att ta fram förslag på former för ett 

externt klimatråd    
    
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

• att godkänna redovisningen 

• att inrätta ett klimatråd med Reglemente för externt klimatråd 
som grund 

 
Bakgrund 
Vänsterpartiet föreslår i en motion till Växjö kommunfullmäktige att 
Växjö kommun ska inrätta ett råd med forskare från relevanta 
forskningsområden, med syftet att bidra med det senaste kunskapsläget 
samt att löpande analysera kommunens klimat- och hållbarhetsarbete. 
Förslaget är att rådet är kopplat till kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott. En utredning genomfördes efter kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott, den 7 november 2022, beslutat om att utreda frågan 
vidare. Till följd av det beslutades om uppdraget Dnr 2022–00419 Ta 
fram förslag på former för ett klimatråd.  

Under 2023 har in- och omvärldsanalys skett samt dialoger förts med 
Linnéuniversitet för hur ett externt klimatråd ska formas vilket har 
landat i detta förslag. 

 
Bedömning  
Under en workshop den 4 oktober med hållbarhetsrepresentanter från 
Linnéuniversitet och Växjö kommun togs det slutgiltiga förslaget på 
former för ett klimatråd fram. Diskussioner handlade framför allt om 
huruvida rådet ska ha en rådgivande eller granskande roll i linje med det 
nationella klimatpolitiska rådet. Därefter har ett reglemente tagits fram.  
 
Bedömningen har föregåtts av intern dialog mellan sakkunniga 
tjänstepersoner och dialog med representanter från Linnéuniversitet, 
inhämtande av information från andra kommuner.  

Den sammantagna bedömningen är att vi ser ett ömsesidigt intresse 
mellan Växjö kommun och Linnéuniversitetet att upprätta ett råd. Ett 
klimatråd som ska: 

• Oberoende granska hur klimatarbetet i Växjö ligger i linje med 
målsättningarna i Klimatkontraktet1 för att nå ett klimatneutralt 
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Växjö 2030 och identifiera områden där omställningen behöver 
påskyndas.  

• Presentera och delge granskningen i en rapport en gång per år 
till kommunstyrelsens hållbarhetsutskott.   

• Ge rekommendation utefter granskning med förslag på vidare 
väg. 

 
Upprättandet av klimatråd sker med ett reglemente som grund. 
Lämpligen sker implementering först hösten 2024. 
 
Konsekvensanalys 

Ekonomiska konsekvenser  
Total kostnad (tkr) 400 000 kronor årligen i arvode till 

ledamöterna i rådet. 
 
Plus 188 000 kronor i sociala avgifter. 
 
Totalt 588 000 kronor. 

Finansiering inom ram 
(ja/nej/inte tillämpligt), ange det 
som saknar finansiering 

Ej budgeterat för 2024 och ej 
beslutat för 2025. 

Påverkar följande 
nämnder/bolags kostnader 

Påverkar kommunstyrelsen. 

 

Se uträkning i tabell 1 och 2 i Rapport – förslag på formerna på ett 
klimatråd. 

 

Konsekvenser för ett hållbart samhälle 
Påverkan på miljön Ja, indirekt. 
Påverkan på mångfald Nej 
Påverkan på folkhälsa Nej 
Påverkan på tillgänglighet Nej 
Påverkan på barn Nej 

 
Effekterna på ett hållbart samhälle beror på vilket sätt kommunen följer 
de råd som det externa klimatrådet lyfter fram. 
 
Beslutsunderlag 
 
Se bifogad: 
 

• Rapport - förslag på former på ett klimatråd 
• Reglemente för externt klimatråd 
• Underlag för ledamot i externt klimatråd 
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Beslutet skickas till 
För åtgärd   För kännedom 
Kommunchef  Alla nämnder och styrelser. 
 
 
Catharina Rydberg-Lilja, kommunchef 
 
 
Ann-Sofi Persson, hållbarhetschef, kommunledningsförvaltningen  
 



Kommunstyrelsen 
Dnr 2022–00419  

1 
 

Reglemente för externt klimatråd  

 

Bakgrund och syfte 

Växjö kommun har beslutat att inrätta ett externt klimatråd med forskare från relevanta 

forskningsområden. 

 

Växjö kommuns klimatråd ska, oberoende kommunens politiker och tjänstepersoner, analysera 

kommunens klimatarbete och bidra till att påskynda omställningen till ett mer hållbart 

samhälle. 

 

Klimatrådets uppgifter 

Klimatrådet ska: 

- Oberoende granska hur klimatarbetet i Växjö ligger i linje med målsättningarna i 

Klimatkontraktet för att nå ett klimatneutralt Växjö 2030 och identifiera områden där 

omställningen behöver påskyndas. 

- Presentera och delge granskningen i en rapport en gång per år till kommunstyrelsens 

hållbarhetsutskott. Rapporten delges Växjö kommun årligen senast juni månad. 

- Ge rekommendation utefter granskning med förslag på vidare väg för Växjö kommuns 

klimatarbete. 

 

Ledamoten i klimatrådet förväntas aktivt delta i klimatrådets uppgifter enligt ovan. 

 

Klimatrådets sammansättning  

Växjö kommun erbjuder sex till åtta ledamöter att utgöra det externa klimatrådet. Referenser 

inhämtas från aktuellt lärosäte eller annan organisation. Ledamöterna godkänns av 

kommunstyrelsen i Växjö kommun för en period av två år med möjlighet att bli omvalda ett år 

i taget. Klimatrådets sammansättning:  

- Klimatrådet ska bestå av minst sex men helst åtta ledamöter.  

- Ledamoten i klimatrådet ska vara eller ha varit aktiv forskare verksam vid eller knuten 

till Linnéuniversitetet. Vid behov kan ledamot utses från annat universitet, högskola 

eller ett statligt forskningsinstitut. 

- Ledamöterna presenteras inför hållbarhetsutskottet och godkänns därefter av 

kommunstyrelsen. 

 



Kommunstyrelsen 
Dnr 2022–00419  

2 
 

Klimatrådets arbetsformer 

- Klimatrådet utser själva ordförande och vice ordförande samt redaktör. 

- Redaktören ansvarar för att sammanställa klimatrådets rapport.  

- Klimatrådet sammanträder på eget initiativ och efter kallelse av ordföranden.  

- Klimatrådet kan till sammanträden bjuda in representanter från Växjö 

kommunkoncern utifrån behov.  

- Klimatrådet ges möjligheten att inhämta nödvändig information och material från 

Växjö kommunkoncerns olika delar via befintliga eller nyupprättade kontaktvägar. 

- Ledamoten i klimatrådet förväntas aktivt delta i klimatrådets uppgifter. Växjö kommun 

ska bistå med att underlätta för informationsinhämtning. 

 

Ersättning 

Från Växjö kommun utgår ett arvode per helår till ledamoten i det externa klimatrådet. 

Utbetalning sker årligen i december månad mot faktura (F-skattsedel) eller arvode. 

Ersättning utgår för totalt 50 timmar per ledamot och helår för analys, rapportskrivande och 

möten.   

 

Timarvode för ledamot är 1000 kr per h, ex moms. 

 

Övrigt 

Utvärdering av formerna för externt klimatråd och tillhörande ersättning utvärderas 

vartannat år på initiativ av Växjö kommun. 
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1 Bakgrund 

Vänsterpartiet föreslår i en motion till Växjö kommunfullmäktige att Växjö kommun ska 
inrätta ett råd med forskare från relevanta forskningsområden, med syftet att bidra med 
det senaste kunskapsläget samt att löpande analysera kommunens klimat- och 
hållbarhetsarbete. Förslaget är att rådet är kopplat till kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott. En utredning genomfördes efter kommunstyrelsens 
hållbarhetsutskott, den 7 november 2023, beslutat om att utreda frågan vidare. Till följd 
av det beslutades om uppdraget Dnr 2022–00419 Ta fram förslag på former för ett 
klimatråd.  

Växjö kommun ska vara en föregångskommun i klimatomställningen och politiken visar 
vid ett upprättande av ett externt klimatråd en tydlighet i att forskningen ska ligga till 
grund för beslut. Med ett klimatråd får den samhällsnyttiga expertkunskapen en tydlig 
väg in i kommunens klimatarbete.  

2 Syfte 

Detta underlag ska underlätta beslut om framtida former för ett externt klimatråd. 

3 Metod 

I framtagande av förslag har intern dialog mellan tjänstemän genomförts samt utgör en 
tidigare skapade Utredning av externt råd en viktig grund. Dessutom har dialog och 
inhämtande av information med andra kommuner genomförts via ett seminarium 
Erfarenheter från samverkan mellan kommuner och lärosäten i klimatarbetet den 22 
september. Utöver det har samtal skett med hållbarhetsrepresentanter på 
Linnéuniversitet. Inhämtning av material har dessutom tidigare skett på andra 
kommuners externa webbsidor och dialog. Under en workshop den 4 oktober med 
hållbarhetsrepresentanter från Linnéuniversitet och Växjö kommun togs det slutgiltiga 
förslaget fram. Diskussioner handlade framför allt om huruvida rådet ska ha en 
rådgivande eller granskande roll i linje med det nationella klimatpolitiska rådet.  

Lämpligen sker implementering först hösten 2024. 

 

  

http://www.vaxjo.se/
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4 Förslag på former för ett externt klimatråd 

Klimatrådets uppgifter 

Klimatrådet ska: 

- Oberoende granska hur klimatarbetet i Växjö ligger i linje med målsättningarna i 
Klimatkontraktet1 för att nå ett klimatneutralt Växjö 2030 och identifiera 
områden där omställningen behöver påskyndas.  

- Presentera och delge granskningen i en rapport en gång per år till 
kommunstyrelsens hållbarhetsutskott. Rapporten delges Växjö kommun årligen 
senast juni månad.  

- Ge rekommendation utefter granskning med förslag på vidare väg för Växjö 
kommuns klimatarbete. 

Rådets sammansättning 

Växjö kommun erbjuder sex till åtta ledamöter att utgöra det externa klimatrådet. 
Referenser inhämtas från aktuellt lärosäte eller annan organisation. Ledamöterna 
godkänns av kommunstyrelsen i Växjö kommun för en period av två år med möjlighet att 
bli omvalda ett år i taget. Klimatrådets sammansättning: 

- Klimatrådet ska bestå av minst sex men helst åtta ledamöter.  
- Ledamoten i klimatrådet ska vara eller ha varit aktiv forskare verksam vid eller 

knuten till Linnéuniversitetet. Vid behov kan ledamot utses från annat 
universitet, högskola eller ett statligt forskningsinstitut. 

- Ledamöterna presenteras inför hållbarhetsutskottet och godkänns därefter av 
kommunstyrelsen. 

Rådets arbetsformer 

- Klimatrådet utser själva ordförande och vice ordförande samt redaktör. 
- Redaktören ansvarar för att sammanställa klimatrådets rapport.  
- Klimatrådet sammanträder på eget initiativ och efter kallelse av ordföranden.  
- Klimatrådet kan till sammanträden bjuda in representanter från Växjö 

kommunkoncern utifrån behov.  
- Klimatrådet ges möjligheten att inhämta nödvändig information och material från 

Växjö kommunkoncerns olika delar via befintliga eller nyupprättade 
kontaktvägar. 

- Ledamoten i klimatrådet förväntas aktivt delta i klimatrådets uppgifter. Växjö 
kommun ska bistå med att underlätta för informationsinhämtning. 

Utvärdering av formerna för externt klimatråd och tillhörande ersättning utvärderas 
vartannat år.  

                                                   
1 Klimatkontraktet är ett politiskt avtal som signeras årligen mellan Växjö kommun, Viable Cities 
och ett antal myndigheter. Klimatkontraktet pekar ut strategier för att nå klimatneutralitet 2030. 

http://www.vaxjo.se/
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5 Kostnader och finansiering 

Vi ser att det finns ett ömsesidigt intresse mellan Växjö kommun och Linnéuniversitetet 
att upprätta ett klimatråd. Finansiering utgår från Växjö kommun till representanter i 
det externa klimatrådet. Nedan följer årlig kostnad och finansiering för externt 
klimatråd, vilket motsvarar förväntningarna på resultat efter givna förutsättningar. 

Tabell 1 – Kostnader för ledamöter i externt klimatråd 

 Antal timmar (h) Årlig kostnad (kr)* 

Fyra styck möten á 2 h per år 64 h 64 000 kr 

Analys och rapportskrivande á 40 
h per ledamot per år 

320 h 320 000 kr 

Uppstartsmöte á 2 h per ledamot 
för 2024 

16 h 16 000 kr 

Totalt 300 h 400 000 kr 

*Kommentar: timarvode baserade på lönenivå för lektor på cirka 1000 kr per h. 

 

Tabell 2 – Offentlig finansiering för ledamöter i externt klimatråd 

 2024**  2025 

Kommunstyrelsen 200 000 kr 400 000 kr 

**Kommentar: uppstart av klimatråd sker tidigast hösten 2024. 

http://www.vaxjo.se/


    UNDERLAG FÖR LEDAMOT  
  Externt klimatråd 

AVTAL mellan parterna 

1. Växjö kommun, org. nr. 212000 - 0662  

2. Ledamot i externt klimatråd 

PERSONUPPGIFTER - Ledamot 

Efternamn och tilltalsnamn:  
 

Personnummer: 

Fakultet / Forskningsområde: 
 

Akademisk titel: 

Bostadsadress c/o 
 

Utdelningsadress: 

Postnr: 
 

Postadress: Telefon: 

Mailadress: 
 

 

UPPDRAGSFÖRHÅLLANDE - Ledamot 

Ansvarig nämnd: Kommunstyrelsen 
 

Uppdrag: Externt klimatråd 
 

Avtalsperiod fr o m: Avtalsperiod t o m: 

Ansvar:  
 

Verksamhet:  Projektnummer: 

Arvode (brutto), belopp (kr): 
 

Antal timmar (h): 

Om utbetalning mot faktura hänvisas till Växjö kommuns webb.  

 

AVTALSTID 

Avtalet gäller i två år från dess att avtalsperioden påbörjats. Möjligheten att förlänga eller förnya avtalet tas i diskussion mellan parterna 

senast sex månader före avtalet löper ut.   

För det fall ledamoten åsidosätter sina skyldigheter beskrivet i klimatrådets uppgifter, se Reglemente för externt klimatråd, har Växjö 

kommun möjligheten att säga upp detta avtal med iakttagande av en månads uppsägningstid. Om ledamoten vill säga upp sin plats sker det 

med två månads uppsägningstid. 

ANSVAR 

Ledamoten i klimatrådet förväntas aktivt delta i klimatrådets uppgifter, se Reglemente för externt klimatråd. Växjö kommun ska bistå med 

att underlätta för informationsinhämtning. 

ERSÄTTNING 

Ersättning utgår för totalt 50 timmar per ledamot och helår för analys, rapportskrivande och möten. Utbetalning sker årligen i december 

månad mot faktura (F-skattsedel) eller arvode. 

Timarvode för ledamot är 1000 kr per h, ex moms. 

UNDERSKRIFT av partnerna 

Uppdragstagarens underskrift (inkl. namnförtydligande): 
 
 
 
 
 

Uppdragsgivarens underskrift (inkl. namnförtydligande): 

Datum:  
 

Datum:  
 

 

Uppdragstagarens ex □  Växjö kommuns ex □  Kopia till löneenheten □ 

https://www.vaxjo.se/sidor/politik-och-demokrati/ekonomi/fakturor-till-kommunen.html


Vänsterpartiet Växjö  
www.vaxjo.vansterpartiet.se 
 

 

 
 
Motion till Växjö kommunfullmäktige 
 

 

Stärk det lokala klimatarbetet 
genom externt råd 
 
Växjö kommun ska vara en föregångskommun i klimatomställningen. Politiken måste 
anpassas till de ramar som klimatet och våra ekosystem sätter upp. För en framgångsrik 
klimatomställning krävs ett rättviseperspektiv som förenar klimatfrågan med social 
hållbarhet. Frågan är komplex och förändringstakten hög. Det behövs en bred 
kompetens för att nå målen och för att effektivt öka takten i klimatarbetet.  
 
Ett externt råd med medlemmar från relevanta fält inom akademin, skulle kunna 
granska och vägleda så att kommunens planer och beslut är i linje med aktuell 
forskning. Rådet skulle även kunna tillföra kunskap som tar kommunen vidare i 
processer där det krävs expertkunskap.  
 
Klimatrådet är kopplat till kommunstyrelsens hållbarhetsutskott som har ansvar att driva 
kommunens klimatarbete framåt.  
 
Mot bakgrund av detta yrkar Vänsterpartiet 
 
att Växjö kommun inrättar ett klimatråd med forskare från relevanta 
forskningsområden, med syftet att bidra med det senaste kunskapsläget samt att löpande 
analysera kommunens klimat- och hållbarhetsarbete. 
 
Växjö 2022-09-06 
 
Maria Garmer (V) 
Björn Kleinhenz (V) 
Johnny Werlöv (V) 
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